INDICAÇÃO Nº
447
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que interceda junto ao Presidente da SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, para o fim de viabilizar a cessão em comodato de dois imóveis, situados na Estrada Mogi-Bertioga, km 74,5, Distrito de Biritiba Ussu em Mogi das Cruzes, à Associação de Moradores do Bairro Manoel Ferreira, reconhecida como de utilidade pública pela Lei Municipal nº 5.919/06.
JUSTIFICATIVA

A providência indicada será de grande valia para a comunidade local, de vez que tais imóveis serão utilizados para implantação de um Centro Social, onde serão desenvolvidos relevantes projetos sociais, tais como terapias, ginástica, palestras para prevenção de doenças etc.

Importa salientar que, atualmente, tais imóveis se encontram desativados e, por conseqüência, depredados e depreciados.

Assim, com o atendimento da medida ora indicada estar-se-á atendendo à utilidade pública.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - PFL

SPL - Código de Originalidade: 706419 100407 1625